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SVAR

14. Iaria.Bryne (f. ca 1922, datter av Thoralf Bryne i
Stavanger) fortel at ho i Stavanger fleire gonger
har sett eldre menn gå med ein fin, tynn gullring i
det eine øyre. Første gongen, det kunne vera ikring
1930, gjekk ho og fortalde mora det ho hadde sett,
og mors (knna bryne, f. Vatne) sa då at mannfolk
brukte slike ringar for a beskytta augene. Siste
gongen ho hadde sett slikt, var under krigen.

20. Då konn mi (Dagny rrande Lidi sommaren 1942 budde
0å Solbakken pensjonat i Veldre, var det ei eldre
dame der som gjekk med ei rå ootet i gasbind bunde
bak kneet oa den eine foten. Det skulle hjelpa mot
gikt, og poteta skulle liggja der til den turka
heilt ihop.

Ngcy Yortensen i Stavanger (f. 1898) fekk raud-
kanta auger i opoveksten, og doktaren visste ikkje
noko råd mot det. Då Nancy var 14-15 år kor for-
eldra hennar på at ho skulle fa seg eit ravkjede
til å bera om halsen, til hjelp mot denne augesju-
ken. Nancy gjekk med dette ravkjedet eit års tid,
men det hjelpte ikkje det grann. Hjelp fekk ho førs
da ho kom til ein skikkeleg doktar. (Fortalt av
søstera, diakonisse Tora lortensen i eslo.)

A bera nøtter av hestekgstanje i lomma mot gikt har
eg høyrt om frå fleire kantar, det er visst nokså
vanleg. bror min bar hestekastanjer i /0 baklomra
mot gikt i 1930-års- Det er også kjent i Stavanger.

21. Dagny Fosse Lid (f. 1892) fortel at ikring 1900 var
det skikk på Sørlgndet, mellom anna i Austre Dioland
at dei skulle gni seg i auga med gullringen når dei
fekk stig på auga.
I Øyested (fortel same kjelde) var det ikring 1900
og 1910 skkkk at dei skov sevja av selja og kokte
ein graut til å ha Då verkefinger.

Ingerid Hølland (f. 1912 i Sauda) fortel at då ho va
liten hadde ho så mykje vorter pa hendene. Ho fekk
då det råd å gni vortene med eit fleskestykke, og
stikka eit hol i det for kvar vorte, og så grava
flesket ned i jorda. Når flesket var rotna, skulle
vortene vera borte. Kø Ho brukte denne råda, og
kor det var eller ikkje var, vortene vart ho no
kVitt til slutt.

Dette og andre rader mot vorter (å mana dei
i eit hol i eit tre etc) er elles velkjendt overalt
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